*Khán* misit. Hic usque ad portam illi obviam ivit, ejusque stipendium et vestes honorarias duplicavit. Molla noster *Mohammed Munshi* tempus, quo hoc accidit, turcice verbis his consignavit *Taji tefsiri kelami mojiz*. Tum *Imádi* post annum totum opus nitide exscripsit, tempusque hoc verbis indicavit *Tefsir Ekber* i. e. anno 973 (inc. 29. Jul. 1565). Iam fama ejus divulgabatur et exemplaria per tractus dispergebantur, et principes virorum eruditorum librum honorifice receptum probabant propter eximiam ejus compositionem et elegantem orationem, ita ut auctor *Khatib el-mofassirin* (orator inter interpretes) appellaretur. Constat quoque, commentarium nullius viri docti praeter eum post *Kesshaf*, cujus auctor *Zamakhsheri* est, et *Anvár el-tenzil* a *Cadhi Beidhawi* 5 compositum ad illum gradum auctoritatis et celebritatis pervenisse, eique haec aestimatio summo jure debetur, licet multa ei insint, quae prohibeant, quominus auctor immunitatem ab omni errore sibi arroget. Neque dubium est, quin iis, quae ab aliis auctoribus depromsit, interpres evaserit fortuna singulari ornatus, ut *Sheháb-ed-din Misri* in *Khabáya el-zewáya* dicit. Inter appendices ad nonnullos hujus commentarii locos illa laudatur, quam *Sheikh Ahmed Rumi Ac'hisári*, qui anno 1041 (inc. 20. Jul. 1631) obiit, usque ad *Suratam Dukhán* confecit. *Abu Sa'úd* commentario suo praestanti praefationem quoque longam praemisit, in quam *Mohammed Ben Mohammed El-Hoseini*, *Zeirekzadeh* cognominatus, anno 1003 (inc. 6. Sept. 1594) commentarium composuit. Praefatio incipit sic: Celebratus sit, qui legatum suum cum directione et 10 religione veritatis ablegavit etc., et commentarius sic: Celebratus sit, qui solem libri sui oriri jussit etc. — Appendicem quoque magnam ad dimidiam paene commentarii partem

ابن يوسف المقدسى علقها الى قريب من النصف واعدتها الى المولى اسعد بن سعد الدين حين دخل القدس زائراً وكان دأبه فيه نقل كلام العلامتين وكلام ذلك الفاضل بقوله قال الشافى وقال القاضى وقد المفتى ثم للحاكمه فيما بينهم اوله الحمد لله الذى انزل على عبده الكتاب الخ ٤٧١ ارشاد العقول السليمة الى الاصول القويمة بابطلال البدع السقيمة للشيخ محمد بن محمد المعروف بقاضى زاده المتوفى سنة ١٠٤٤. وهو مختصر اوله الحمد لله الذى ارسل الرسل بفصل الخطاب الخ ذكر فيه انه لما ضاع رسالة في جواز الرقص منسوبة الى المفتى المعروف بعلى جلى كتب في ابطالها واثبات مدته ورتب على اربعة ابواب الاول في رد الرسالة والثاني في وجوب الاتباع والثالث في اقوال العلماء في مذمة المبتدعين والرابع في وجوب التقوى ومجاربنا ٤٧٧ ارشاد العوام للشيخ شمس الدين السيوسى ٤٨٨ ارشاد المقصد الى اسنى المقاصد للشيخ شمس الدين محمد بن ابراهيم ابن ساعد الانصارى ١١٠٠ لفظى السخاوى المتوفى سنة ١٠٤٩ مختصر اوله الحمد لله الذى خلق الانسان وفضله الخ